que coticen y obtener las propuestas de las siguientes empresas: 
IMPORTADORA MEDICAL PERUANA S.A.C., KRV SOLUTIONS 
S.A.C. y ALDALAB PERU S.A.C.; 

1.3 Que, con fecha 20 de abril de 2020, la Gerencia de Finanzas aprobó 
la Certificación de Crédito Presupuestario N.° 1099 por el monto 
ascendente a S/ 68,920.00 (Sesenta y Ocho Mil Novecientos Veinte 
con 00/100 Soles), destinando la suma de S/ 67,920.00 (Sesenta y 
Siete Mil Novecientos Veinte con 00/100 Soles) para la adquisición de 
alcohol en gel x 1 litro; 

1.4 Que, por medio a la Orden de Compra N.° 0000034 de fecha 20 de 
abril de 2020, el Área Funcional de Logística notificó a la empresa 

IMPORTADORA MEDICAL PERUANA S.A.C. para la contratación de

[...]

referida área funcional a través del citado informe concluye que: “(:..), 
resulta técnicamente procedente la contratación directa para la 
“Adquisición de medicamentos y materiales para botiquines de 
emergencia - alcohol en gel x 1 litro" al proveedor IMPORTADORA 
MEDICAL PERUANA S.A.C. por el monto total de S/ 67,920.00 
(Sesenta y Siete Mil Novecientos Veinte con 00/100 Soles), 
correspondiendo regularizar la documentación necesaria para la 
contratación directa por situación de emergencia”; 

1.8 Que, adicionalmente, el Área Funcional de Logística precisa que dicha 

contratación directa por situación de emergencia se da en el marco de